SETTORE 5° PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E SVILUPPO LOCALE - AGGIORNAMENTO 31 OTTOBRE 2023

SEDE:

SERVIZI GENERALI/ENERGIA/ PIANIFICAZIONE TERRITORIALE/
RISERVE NATURALI/ PROTEZIONE CIVILE

Via G.Di Vittorio n.175

SERVIZI INFORMATICI/SVILUPPO LOCALE/FONDI EX-INSICEM
V.le del Fante n.10

TELEFONO FISSO CELLULARE mail@istituzionale mail@certificata NOTE
DIRIGENTE: Ing' Carlo Sinatra 0932/675746 335/7094844 carlo.sinatra@provincia.ragusa.it carlo.sinatra@pec.provincia.ragusa.it

Unita Operativa Complessa (U.O.C.) 1 - Servizi Generali - Servizi Informatici - Sviluppo Locale - Energia
(Responsabile P.O. Dott.Ing. Giuseppe Cianciolo)

Unita Operativa Semplice (U.O.S.) 1.1 - Servizi Generali
(Responsabile Sig.ra Lina Giunta)

Gestione amministrativa - contabile del Settore (PEG — anticipazioni economato),etc. Gestione servizio di smistamento protocollo informatico in entrata e in uscita ¢/o sede di via G.Di Vittorio n.175, comprendente anche I'eventuale invio di comunicazioni attraverso la PEC istituzionale, cosi come gestito
dal nuovo sistema di protocollazione informatica. Tenuta scadenziario di adempimenti. Controllo di gestione adempimenti in materia di controllo qualita. Adempimenti in materia di Anticorruzione, Trasparenza, Privacy. Supporto per la stesura e l'attuazione degli strumenti di programmazione dell'Ente.
Relazione PDO - Performance - Stati di attuazione del Settore. Adempimenti vari di supporto ai Servizi Tecnici. Gestione amministrativa del Personale del Settore (ferie, permessi, lavoro agile,etc). Gestione del Personale assegnato.
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NOME E COGNOME PROFILO PROFESSIONALE | TELEFONO FISSO CELLULARE mail@istituzionale mail@certificata

AN
Sigira Lina Giunta Istruttore Amministrativo 0932/675527 335/498515 Ilpa.gluqtg@provmma.rggu§a.|t .

I segreteria.pianificazione@provincia.ragusa.it

% Assegnata all'U.O.S. 1.3 - Sviluppo
D@.ssa Daniela Ferrara Collaboratore Amministrativo 0932/675570 dan_lela_.ferr.a ra.@provmma..ragusa.lt . Ecoqomlcq QDD Comuqltarle, e

£ segreteria.pianificazione@provincia.ragusa.it incaricata di svolgere le funzioni anche di

o questa U.O.S.
Si8ra Maria Cappello Collaboratore Amministrativo 0932/675237 mar_la.c_appfallo@provmma..ragusa.lt .

- segreteria.pianificazione@provincia.ragusa.it

Sub-sezione 1.1.1 - Archivio e Protocollo
(Responsabile Sig. Salvatore lacono)

SigE- Salvatore lacono Istruttore Amministrativo 0932/675500 salvatoreiacono@provincia.ragusa.it

o
Sig.ra Elisa Cascone Collaboratore Amministrativo 0932/675517 elisa.cascone@provincia.ragusa.it

Unita Operativa Semplice (U.0.S.) 1.2 - Servizi Informatici
(Responsabile Dott.Ing. Giuseppe Cianciolo)

[vd
Gestione della rete di telecontrollo delle falde imbrifere. Piano di Informatizzazione dell'Ente e relativa attuazione. Organizzazione e implementazione delle reti Intranet aziendali e Informatizzazione dei processi gestionali inerenti. Acquisizione,implementazione e manutenzione di attrezzature e supporti
g infomatici a carattere generale (hardware). Creazione e/o acquisizione di programmi gestionali generali (software). Assistenza e formazione del personale per I'utilizzo dei sistemi informatici. Assistenza tecnica alle altre Unita Operative. Provvedimenti amministrativi attinenti le attivita del
agrg)po.Gestione del personale assegnato.
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3 NgME E COGNOME PROFILO PROFESSIONALE | TELEFONO FISSO CELLULARE mail@istituzionale mail@certificata
_gs 8 0932/675548
R Ingt Giuseppe Cianciolo Ingegnere 0932/675302 335/365187 giuseppe.cianciolo@provincia.ragusa.it
d 5 0932/675388
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ESié.?lSalvatore Schinina Perito Chimico 0932/675416 348/5985819 salvatore.schinina@provincia.ragusa.it
U
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9Sig: Marcello Dipasquale Istruttore Contabile 0932/675303 340/7792778 marcello.dipasquale@provincia.ragusa.it
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Unita Operativa Semplice (U.0.S.) 1.3 - Sviluppo Economico e Politiche Comunitarie

(Responsabile U.O.S. ad interim Dott.Ing. Giuseppe Cianciolo)




Unita Operativa Semplice (U.0.S.) 1.4 - Energia

(Responsabile Dott. Gaetano Gubernale)

Gestione Amministrativa - contabile interna. Piano di Sviluppo Socio-Economico e stato di verifica. Programmazione socio economica art. 9 L.R. 9/86. Interventi per lo sviluppo socio economico produttivo e per lo sviluppo locale. Politiche Comunitarie, Ufficio Europa in Provincia, Organizzazione e
gestione di progetti a valere risorse comunitarie. Gestione amministrativa e contabile dei progetti. Attivita di consulenza e supporto degli altri settori dell’Ente per la candidatura di progetti finanziati nonché per la gestione e rendicontazione delle attivita progettuali. Elaborazione Newsletter sulle
opportunita di finanziamenti regionali, nazionali e comunitari. Supporto per la stesura e l'attuazione di strumenti di programmazione dell'Ente. Gestione del Personale assegnato.
NOME E COGNOME PROFILO PROFESSIONALE | TELEFONO FISSO CELLULARE mail@istituzionale mail@cetrtificata
0932/675548
Ing. Giuseppe Cianciolo Ingegnere 0932/675302 335/365187 giuseppe.cianciolo@provincia.ragusa.it
0932/675388
Dott.ssa M. Giovanna Dimartino Istruttore Amministrativo 0932/675241 gianna.dimartino@provincia.ragusa.it
Dott.ssa Laurita De Filippis Collaboratore Amministrativo 0932/675307 laura.defilippis@provincia.ragusa.it
Dott.ssa Daniela Ferrara Collaboratore Amministrativo 0932/675366 daniela.ferrara@provincia.ragusa.it Svolg_e_anche le _funz:onl CEICHER 5
Servizi Generali
Rag. Giulio Nicastro Istruttore Contabile 0932/675381 giulio.nicastro@provincia.ragusa.it part-time 50%
Dott.ssa M. Giovanna Dimartino Istruttore Amministrativo 0932/675241 gianna.dimartino@provincia.ragusa.it
Dott.ssa Laurita De Filippis Collaboratore Amministrativo 0932/675307 laura.defilippis@provincia.ragusa.it

Autorizzazioni in materia di impianti per la produzione di energia, con particolare riferimento alle fonti rinnovabili ai sensi del D.L.n.387/2003 e ss.mm ed ii. Gestione del Servizio di cui al Regolamento per I'esecuzione degli accertamenti e delle ispezioni degli impianti termici per la climatizzazione
invernale ed estiva degli edifici, ai sensi del D. Lgs. n. 192/2005 e ss. mm. ed ii. e del D.P.R. n. 74/2013. Gestione pratiche inerenti le Comunita energetiche. Gestione amministrativa contabile interna. Gestione del personale assegnato.
NOME E COGNOME PROFILO PROFESSIONALE | TELEFONO FISSO CELLULARE mail@istituzionale mail@certificata
Dott. Gaetano Gubernale Istruttore Tecnico 0932/675533 335/6998712 gaetano.gubernale@provincia.ragusa.it
energia@provincia.ragusa.it
Dott.ssa Annamaria Dimartino Collaboratore Tecnico 0932/675546 annamar|a.d.|marnno@provmma.rggusa.|t
energia@provincia.ragusa.it
Geom. Mario Chiavola Collaboratore Tecnico 0932/675533 mano.ch@vola@proylnC|a.ragu!sa.|t
energia@provincia.ragusa.it

Unita Operativa Complessa (U.O.C.) 2 - Pianificazione territoriale - Riserve Naturali - Protezione Civile - Fondi ex- Insicem
(Responsabile P.O. Dott.ssa Maria Carolina Di Maio)

Unita Operativa Semplice (U.0.S.) 2.1 - Pianificazione Territoriale e Sistemi Informativi Territoriali
(Responsabile U.O. S. Dott.ssa Maria Carolina Di Maio)

Supporto per la stesura e l'attuazione degli strumenti di programmazione dell'Ente. Implementazione e gestione del S.I.T. provinciale e del nodo SITR.Ufficio del Piano Territoriale Provinciale. Azione e interventi a rete e su area vasta nei settori BB.CC., Turismo, Cave Miniere ed inquinamento del PIT.
Azione e interventi su area vasta nel piano dell'ambito costiero e nel piano ambito montano P.T.P. Procedimenti ex Comunita Montana. Analisi e studi di fattibilita, progettazione e direzione lavori. Mobilita secondaria. Azione ed interventi a rete su area vasta nel settore della mobilita secondaria e/0 non

motorizzata a valenza turistico-ricreativa. Gestione del personale assegnato.

NOME E COGNOME PROFILO PROFESSIONALE | TELEFONO FISSO CELLULARE mail@istituzionale mail@certificata
Dott.ssa Maria Carolina Di Maio Direttore Riserve 8223;2;2252 335/6829439 maria.dimaio@provincia.ragusa.it

Dott.Arch.Marco Battaglia Geometra 0932/675543 335/1470328 marco.battaglia@provincia.ragusa.it

Geom. Antonio Diquattro Collaboratore Tecnico 0932/675553 antonio.diquattro@provincia.ragusa.it

Dott.ssa Tiziana Arabito Collaboratore Amministrativo 0932-675577 tiziana.arabito@provincia.ragusa.it




Dott.ssa Donatella Criscione

Collaboratore Tecnico

0932/675576

donatella.criscione@provincia.ragusa.it

Gestione dei Fondi ex Insicem per le misure assegnate al Settore.Rendiconto di gestione.Servizi amministrativi e gestione contabile.Gestione del Personale assegnato

NOME E COGNOME PROFILO PROFESSIONALE | TELEFONO FISSO CELLULARE mail@istituzionale mail@certificata
Sig. Giuseppe Madera Istruttore Amministrativo 0932/675284
Sig. Giovanni Tomasi Collaboratore Tecnico 0932/675370 2SI M6 FReESelis Enmiin SR

riguardanti le utenze (gestite dal Settore 1V)

Adempimenti normativi inerenti la gestione, promozione e valorizzazione delle RR.NN. istituite nella Provincia di Ragusa. Organizzazione e gestione dei servizi di sorveglianza delle RR.NN. Procedimenti inerenti il regime sanzionatorio, autorizzatorio ed indennizzatorio delle RR.NN. Azioni di tutela e
divulgazione e valorizzazione del patrimonio naturalistico ambientale della provincia. Azione ed interventi a rete su area vasta nel settore agricoltura, foreste, zootecnia e ambiente naturale del P.T.P. Gestione amministrativa-contabile interna. Gestione del personale assegnato.

NOME E COGNOME PROFILO PROFESSIONALE | TELEFONO FISSO CELLULARE mail@istituzionale mail@certificata
. . S . . 0932/675525 o — .

Dott.ssa Maria Carolina Di Maio Direttore Riserve 0932/675573 335/6829439 maria.dimaio@provincia.ragusa.it

Dott. Roberto Cundari Agronomo 0932/675561 340/5748070 roberto.cundari@provincia.ragusa.it

Dott.ssa Maria Grazia Vindigni Ispettore Riserve 0932/675528 335/6829440 mariagrazia.vindigni@provincia.ragusa.it

Dott.Giuseppe Antoci Capo Servizio Riserve 0932/675526 335/6829468 giuseppe.antoci@provincia.ragusa.it

Dott.ssa Barbara Bocchieri Collaboratore Amministrativo 0932/675520 barbara.bocchieri@provincia.ragusa.it

Sig. Salvatore Occhipinti OpEER Servmo i 0932/675530 335/6829615 salvatore.occhipinti@provincia.ragusa.it
sorveglianza

Sig. Alvaro Manchini ORIELERD S e 0932/675530 335/6829543 alvaro.manchini@provincia.ragusa.it
sorveglianza

Sig. Gianni Montevergine Operaio Specializzato 0932/675530 335/6410174 gianni.montevergine@provincia.ragusa.it

Sig.ra Tiziana Lauretta Collaboratore Amministrativo 0932/675530 tiziana.lauretta@provincia.ragusa.it

Sig.ra Stefania De Rosa Collaboratore Amministrativo 0932/675529/530 stefania.derosa@provincia.ragusa.it

Sig. Ugo Clemente Blundo ORIELERD S e 0932/675529 335/6829489 ugo.blundo@provincia.ragusa.it
sorveglianza

Sig. Giovanni Brinch CpRriEE el 0932/675529 335/6829492 giovanni.brinch@provincia.ragusa.it
sorveglianza

Sig. Roberto Cerruto OpEER Servmo i 0932/675529 335/6829498 roberto.cerruto@provincia.ragusa.it
sorveglianza

Sig. Alfredo Criscione ORIELERD S e 0932/675529 335/6829511 alfredo.criscione@provincia.ragusa.it

sorveglianza




Sig. Gianluca Migliore CpRriEE el 0932/675529 335/6829598 gianluca.migliore@provincia.ragusa.it
sorveglianza

Sig. Giovanni Occhipinti ORIELERD S e 0932/675529 335/6829614 giovanni.occhipinti@provincia.ragusa.it
sorveglianza

Sig. Francesco Giardina Collaboratore Amministrativo 0932/675529 francesco.giardina@provincia.ragusa.it

Sig.ra Stefania De Rosa Collaboratore Amministrativo 0932/675529/530 stefania.derosa@provincia.ragusa.it

Sig. Salvatore Fede Operaio Specializzato 0932/675529 salvatorefede@provincia.ragusa.it

Unita Operativa Semplice (U.O.S.) 2.4 - Protezione Civile

(Responsabile ad interim Geom. Claudio Schinina)

Piano Provinciale di Protezione Civile. Attivita di Pianificazione nel Settore della Protezione Civile. Organizzazine e supporto al Comitato Provinciale di Protezione Civile. Azioni a sostegno alle attivita delle associazioni di volontariato operanti nel settore della protezione civile. Interventi puntuali in regime
d'emergenza: organizzazione dei servizi di reperibilita. Azioni e interventi speciali nel settore della prevenzione e del rischio della protezione civile in generale. Gestione amministrativa - contabile interna. Gestione del personale assegnato.

NOME E COGNOME PROFILO PROFESSIONALE | TELEFONO FISSO CELLULARE mail@istituzionale mail@certificata
Geom. Claudio Schinina Geometra 0932/675733 335/1405909 claudio.schinina@provincia.ragusa.it Assegnato al Settore 4
protezione.civile@provincia.ragusa.it
Sig.ra Sara Pollicita Collaboratore Amministrativo 0932/675550 sara:polllm_t a!@provm_ma:ragusa.lt .
protezione.civile@provincia.ragusa.it
Siq. Salvatore Bruno Overatore 0932/675737 336/283637 salvatore.bruno@provincia.ragusa.it Svolge servizio presso la sede di V.le
9: P protezione.civile@provincia.ragusa.it Europa 134/A




